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Boligorganisation

Afdeling

Tilsynsfgrende

Kollegieboligselskabet 10 kommune
Odense
Landsbyggefonden Landsbyggefonden Kommunenr,
Boligorganisationsnr. Afdelingsnr.
972 1001 461
Navn Nawn Navn

Kollegieboligselskabet

Adresse
Cortex Park 18A
5230 Odense M

Algkkekollegiet

Adresse
Rugédrdsve] 53A
5000 Odense C

Odense Kommune

Adresse
Ngrregade 36-38
5000 Odense €

Telefon Telefon
66 134008 66 131372
Cvr-nr,
21180076
Antai prutioetage- Antal a lejemals- Antal leje-
rum areal i alt (m?) lejernal enhed malsenheder

Lejligheder {incl.

1 1.429 39 39
lette kollektivboliger, ungdoms-

2
og zldreboliger) heraf

1
lette kollektivboliger: 3
=ldreboliger: 4
ungdomsboliger: 39 5
Enkeltvaerelser 1
Tpr pabeg. 60
Erhvervsiejemal m
1T pr. pabeg. 60
Institutioner
Garager/carporte
Lejemalsenheder i alt 39
Matr.nr.: Tekniske instaliationer mv.: Opvarmning:
477, Alpkkegdrd hgd., Odense jorder Keleskab Fiernvarme
Kogeplader/komfur/trinetter
BBR-ejendomsnr.: 32530-0 Bad
Faelles vaskeri

Skeeringsdato Kabel-Tv

byggeregnskab/drift: 01.10.1995

Intranet og feelles Internet opkobling

Beboerfaciliteter:
Faelies fest- og medelokaler
Gérdareal med have

Maling af energiforbrug:
Vandmaling: kollektiv
Varmemaling: individuel
Elmaling: kollektiv

Lejeforhgjeise | drets Igb: JA
Dato for forhgjelse: 01-01-2015

Forhgjelse: 60 kr. pr.m2

Leje pr. m2 bruttoetageareal pd balancetidspunktet: 1.091

581%

85.740 kr. pa arsbasis
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Regnskab Budget Budget
Konto Mote 'Beskrivalse 2015 2015 2016
ej revideret € revideret
RESULTATOPGURELSE
UDGIFTER
Ordingere udgifter
1058 * Nettokapitaludgifter 718.693 715.3100 728.900
Offentlige og andre faste udgifter
108 Ejendomsskatter 31,581 31.500 31.800
07 Vandafgift 101.348 86.000 85.000
108 * Renovation 36.343 37.000 37.000
110 Forsikringer 22.899 25.000 28.000
111 Afdelingens energiforbrug
1. El og varme til faeliesarealer 101,626 110.000 110.000
3. Malerpasning m.v. ] £.000 6.000
112 Bidrag ti boligorganisationen
1. Forbrugsregnskaber 5.000 5.000 5.000
2. Administrationsbidrag
kr. pr. enhed: 2.665 103.932 103.835 103.935
3. Dispositionsfond
kr. pr.enhed: 554 21,606 21.606 21,762
113.9 Offentlige og andre faste udgifteri alt 424.345 426.041 428.297
Variable udgifter
114 ¢ Renholdeise 68.828 76.800 79.300
115 % Almindelig vedligeholdelse 124.433 95.000 100.000
116 Planiagt og periodisk vedligeholdelse og fornyelser:
* 1. Afholdte udgifter 274,920 176.000 246,000
2. Heraf deekket af tidligere henleggelser -274.920 -176.000 -246.000
117 istandsaattelse ved fraflytning {A-ordning):
1. Afholdte udgifter 5583 g ¢
2. Heraf deekkes af henlmggeiser -9.583 4] G
118 Saerlige aktiviteter:
* 1. Drift af faellesvaskeri 3.693 5.600 5.000
119 * Diverse udgifter 4.781 6.800 6.800
118.3 Variable udgifter i ait 201.734 183.700 191.200
Henixzggelser
120 ¢ Planlagt og pericdisk vedligeholdelse og fornyelser (konto 401} 222.000 222.000 238.000
121 * istandszettelse ved fraflytning, A-ordning (konto 402) 8.004 8.000 8000
23 * Tab ved frafiytninger m.v. (konto 405) 6.000 6.000 Q
124.8 Henlaeggelserialt 236.004 236.000 246,000
124.9 Samlede ordinmre udgifter 1.580.775 1.560.841 1,594.297




Ekstraordinzere udgifter

128 Ydelse vedr. [3n til ombygning m.v.
130 1. Tab ved fraflytringer 3.057 O 0

2. Deekkes af tidligere henleggelser -3.057 a ¢
132 Ydelse vedr. drifisstptte

5. Andre driftsstgtteldn 944 o} 0
133 Afvikling af:

1. Underskud fra tidgligere ar (konto 407.1) 23.500 23.500 26.000
137 Ekstraordinzere udgifter i alt 24.445 23.500 20.000
139 Udgifter i alt 1.805.220 1.584.341 1.614.297
140 Overskud i alt g 0 g
150 Udgifter og evt. overskud i alt 1.505.220 1.584.341 1.614.297




Ordinzere indtaegter

RESULTATOPG@RELSE
INDTAGTER

201 Boligafgifter og leje:
2, Almene ungdomsholiger 1.555.664 1.558.341 1.588.297
4. Erhvery 1.032 g ¢]
202 Renter 4] 5.000 5.000
203 Andre ordinaere indtzgter;
2. Drift af feellesvasker 22,721 20.000 20.000
203.5 Ordinzere indtzegterialt 1.583.417 1.584.341 1.614.287
Ekstraordinaere indimgter
206 Korrektion vedr. tidligere ar 11.431 o Q
208 Ekstraordinamre indtagter i alt 11.431 [} [
208 indteegterialt 1.594.848 1.584.341 1.614.297
210 Arets underskud overfert (konto 407.1) 10272 4] 4]
220 indtaegter og evt. underskud i ait 1.605.220 1.584.341 1.614.297
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Konto Note Beskrivelse 2018 2014
BALANCE pr. 31. december
AKTIVER
Antaegsaktiver
301 Ejendommens anskaffeisessum 13.828.383 13.828.382
1. Kontantveerdi pr. 31.december 7.900.000
2. Heraf grundvaerdi 1.442.400
302 Indeksregulering vedr. prioritetsgeeld 4.772.211 4.702.453
3029 Anskaffelsessum incl, evt. indeksregulering 18.601.594 18.531.836
303 Forbedringsarbeider:
1. Forbedringsarbejder m.v, 120.331 120.331
304 Andre anlegsaktiver:
5. Andre driftsstgtteldn 94.44%5 94.44%
304.9 Anleegsaktiveri alt 18.816.374 18.746.617
Omsaetningsaktiver
305 Tilgodehavender:
1. Boligafgifter og leje incl. varme o} 0
3. Uafsluttede forbrugsregnskaber 58.857 59.404
4. Frafiytninger 16.546 13,723
- heraf til incasso kr. 312.746
6. Andre debitorer 800 o}
7. Forudbetaite udgifter 25,980 10.887
307 Likvide beholdninger;
3. Tiigedehavende hos boligorganisationen $71.910 §76.456
308.8 Omszetningsaktiver i alt 1.075.182 1.060.469
310 Aktiverialt 19.891.567 18.807.086




BALANCE pr, 31, december

PASSIVER

Henlzggelser
401 Planlagt og periodisk vediigeholdelse og fornyelser 472.895 532.815
402 Istandsaetielse ved fraflytning (A-ordning} 37.660 29.23¢
405 Tab ved fraflytninger m.v. 75.715 72.7373
406.9 Henlegeelseri alt 583.27¢ 644.82¢
407 Cpsamlet resultat -72.010 -85.137
407.9 Henlaggelser + /- opsamiet resultat 521.260 559.689

Langfristet gald

Finansiering af anskafielsessum
408 Cprindelig prioritetsgaeld:

1. Realkreditldn 10.246.644 10.652.181
411 Afskrivningskonto for ejendommen 8.354.949 7.879.655
412.8 Fi iering af anskaffeisessum i alt 18.601.594 18.531.836
414 Andre beboerindskud:

Deposita 367.398 354.375
415 Driftsstotteldn:

5. Andre driftsstetielan 94.448 94.449
416 Anden langfristet gaeld 120.331 120.331
417 Langfristet geeld Falt 19.183.772 18.100.992

Kortfristet geeid
418 Uafsluttede forb-mgsregnskabe{ 75.214 75.124
421 Skyidige omkostninger 40.630 27.571
422 Mellemregning med fraflyttere 7.711 ¢}
423 Deposita og forudbetait leje muv. 62.97% 39.710
426 Hortfristet geeld § alt 186.534 146.406

Galdialt 18.370.307 18.247.397
430 Passiver i alt 18.891.567 19.807.086




Konto

1011
101.2
013
1058

011
1012
101.3
104.2
104.3
1058

107

109

114

115

1151
115.2
1153
115.4
1155
1156

1186

116.1
118.2
1163
1165
116.6

116.9

118
118.1
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Noter

Nettokapitaludgifter

Prioritering ved nominallan:

Henleggelser svarende tit prioritetsafdrag (konto 411 og 412)
Prioritetsrenter (inkl. reservefondshidrag m.v., men excl. morarenter)
Administrationsbidrag

Nettokapitaludgifter (beboerbetaling)

Prioritering ved indeksidn:

Henlzggelser svarende til priovitetsafdrag (konto 411 og 412)
Prioritetsrenter {inkl. reservefondshidrag m.v., men excl. morarenter)
Administrationsbidrag

- Rentebidrag

- Ydelsesstpite

Nettokapitaludgifter [beboerhbetaling)

Nettokapitaludgifier i ait

Vandafgift
Vandafgift - variable udgifter
Vandafgift i alt

Renovation

Renovation - offentlig

Renovation - flaske- og papircontainer
Renovation i aft

Renholdelse

Ejendomsfunktionarer

Renggring - andet

Kontorhold, leje kontor og vaerkstedsiokaler
Renholdelse i ak

Almindelig vedligeholdelse
Terreen

Bygning

Bygning - bolig

Bygning - faelies

Bygning - tekniske anleg
Materie! - kgrende udstyr
Almindelig vedligehaoldelse i alt

Planiagt og periodisk vedligeholdelse og fornyelser
Terraen

Bygning

Bygning - bolig

Bygning - tekniske anleeg

Materiel - kgrende udstyr

Heraf daekkes af tidligere henleaggelser
Planlagt og periodisk vedligeholdelse og fornyelser i alt

Seerlige aktiviteter

Drift af faeliesvaskeri

Drift af fellesvaskeri i alt

Andel | fllesfaciliteters drift i alt

Drift af mpde- og selskabsiokaler i alt
Saerlige aktiviteter i alt

- indteegter faellesvaskeri {(konto 203.2)
Seerlige aktiviteter {nettoudgift/ -indtaegt)

Diverse udgifter
Kontingent BL

@vrige beboerfaciliteter
Purige diverse udgifter
Diverse udgifterialt

Regnskab
2015

36.105
22.968

1.513
60.586

435.189
384.280
15.646

0
-181.008
658.107

718.693

101.348
101.348

34.250
2.093
36.343

65.510
1.990
1.327

68.828

11,464
33.944
16.571
1.868
59.805
780
124.433

24.040
3.421
28.012
218.400
48
274.920
-274.820
4]

3.693
3.693

3.693
-22.721
-18.027

4.768

12
4.781

Budget
2015

O o000

911.300
0

0
-196.200
0
715.1G0

715.100

86.000
86.000

37.000
0
37.000

66.800
10.000

0
76.900

176.000
G

0

a

0
176.000
-176.000
Q

5.000
5.000

5.000
-20.000
-15.000

4.800
2.000

6.800

Budget
2016

(= o e B e

913.300
0

0
-184.400
4]
728.500

728.900

85.000
85.000

37.000
0
37.000

65.200
10.000

0
79.300

100.000

SO D OO

100.000

246.000
0

0

0

0
246,000
-246.000
4]

5.000
5.000

5.000
-20.000
-15.000

4.800
2.000

6.800



132

202

206

Ydelser vedr. driftsstgtte
Midlertidige driftslan (Landsbyggefonden)

Ydelser vedr. driftsstptte i alt

Renter
Renter driftskapital
Renter i alt

Korrektion vedr. tidligere &r
Renter/kursgevinst ar 2013-2014
Korrektion vedr. tidligere 4r 1 aht

944

944

11.431
11.431

5.000
5.000

5.000
5.000



Konto

301

303.1

Noter

Ejendommens anskaffelsessum
Anskaffelsessum primo
Ejendommens anskaffelsessum i alt

Forbedringsarbejder

Saido primo

- Tilskud | aret

Samlet anskaffelsessum ultimo
Samiet indeksregulering ultimo
Afdrag og afskrivning ultimo
Bogfart vaerdi ultimo

304 / 415 Andre anleegsaktiver

304.5

305.1

305.3

305.4

305.5

305.6

401

402

405

406

Lan dispositionsfonden

Andre driftsstgtteldn i alt ultimo
Andre anleegsaktiver i alt

Tilgodehavende leje incl. varme
Tilgodehavende hos enkeltpersoner
Tilgodehavende leje incl, varme i alt

Uafsluttede forbrugsregnskaber
Uafsluttet varmeregnskab

Usfsiuttet antenneregnskab
Uafsluttede forbrugsregnskaber i alt

Tilgodehavende ved fraflyttere
Tilgodehavende ved enkeltpersoner
Tilgodehavende ved fraflyttere i alt

Afslutiede forbrugsregnskaber
Afsiuttede forbrugsregnskaber i alt’

Andre debitorer
Diverse debitorer
Andre debitorer i alt
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Regnskab
2015

13.829.383
13.829.383

120.331
O
120.331
0
g

120.331

94.448

84.449
94.449

54.625
5.232
59.857

16.546

16.546

900
900

Planlagt og periodisk vedligeholdelse og fornyelser

Saldo primo

- Forbrugt i éret {konto 116.2)

+ Arets henlemggelser (konto 120}
Saldo ultimo

Istandsaetteise ved fraflytning
Saldo prime

- Forbrugt | &ret (konto 117)

+ Arets henleeggelser (konto 121)
Saldo ultimo

Tab ved fraflytning

Saldo primo

- Forbrug i dret {konto 128.2)

+ Arets henlaeggelse (konto 123)
Saldo ultime

Andre henlzeggelser
Saldo ultimo

532.815
-274.920
222.000
475.895

38.239
-9.583

8.004
37.660

72.773
-3.057

6.000
75.715

Regnskab
2014

13.828.383
13.829.383

120.331
¢
120.331
0
0

120331

94.443

94.448
94.44%

52.597
6.807
59.404

13.723
13.723

645.700
-300.889
188.004
532.815

38.877
-7.642

8.004
39.23%

73.028
-256

0
72.773



407

416

419

421

423

Opsamilet resultat

Saldo primo

+ Arets overskud (konto 140}

+ Budgetmeessig afvikling af underskud (konto 133.1)
Saldo ultimo

Anden langfristet gaeld
Lan dispositionsfonden
Anden langfristet geeld i alt

Uafstuttede forbrugsregnskaber
Uafsluttet varmeregnskab

Uafsluttet internetregnskab
Uafsluttede forbrugsregnskaber i alt

Skyldige omkostninger

Skyldige beregnede feriepenge, A-skat m.v.
Skyldige diverse omkostninger

Skyldige omkostninger i alt

Deposita og forudbetalt leje m.v.
Forudbetalt leje

Forudbetalte deposita

Deposita og forudbetalt leje m.v. i alt

Ledelsens {direktgrens) pitegning

Nervaerende drsregnskab er udarbejdet efter lov om almene boliger og driftshekendtggrelsens krav til almene

boligorganisationers regnskabsafleeggelse

Odense,den 13 /4 201

Peter Kjaersgaard
Direktgr

-85.137
-10.372

23.500
-72.010

120.331
120.331

62.350
12.864
75.214

8.052
32.578
40.630

13.879
49.000
62.979

-104.634
31.496
-12.000
-85.137

120.331
120.331

64.080
15.034
79.124

7.880
18.692
27.571

i6.124
23.586
38.709

ic
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Pategning

Den vafhaengige revisors pStegning pd drsregnskaber
Til afdelingen og gverste myndighed | Kollegieboligselskabet

Vi har revideret drsregnskabet for den almene boligorganisation Kollegieboligselskabet, afdeling 10, Algkkekollegiet for regnskabsaret 1. januar -
31. december 2015, der omfatter resultatopgereise, balance, og noter. Arsregnskabet udarbejdes efter lov om almene boliger og
driftsbekendtgpreisens krav til aimene boligorganisationers regnskabsaflaeggelise.

Ledelsens ansvar for drsregnskobes

Ledelsen her ansvaret for udarbejdelsen af et drsregnskab, der giver et retvisende billede | overensstemmelse med lov om aimene boliger og
driftsbekendtggrelsens krav til slmene boligorganisationers regnskabsafleeggelse. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som
ledelsen anser ngdvendig for at udarbejde et drsregnskab uden vaesentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller feji.

Revisors ensvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om &rsregnskabet pd grundlag af vores revision. Vi har udfprt revisionen | overensstemmelse med
internationale standarder om revision og yderligere krav ifplge dansk revisorlovgivning, samt god offentlig revisionsskik jf. instruks om revigion af
almene boligorganisationer. Dette kraever, at vi overholder etiske krav samt planizgger og udfarer revisionen for at opné hej grad af sikkerhed for,
om arsregnskabet er uden vasentlig fejlinformation.

En revision omfatter udfgrelse af revisionshandlinger for at opna revisionshevis for belgh og oplysninger i drsregnskabet. De valgte
revisionshandlinger afhzenger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici for vaesentlig fejlinformation i &rsregnskabet, uanset om denne
skyides besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for boligorganisationens udarbejdelse af et
arsregnskab, der giver et retvisende billede. Formalet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstendighederne, men
ikke at udirykke en konkiusion om effektiviteten af boligorganisationens interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens
valg af regnskabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmaessige skgn er rimelige samt den samilede prassentation af drsregnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opniede revisionsbevis er tilstraekkeligt og egnet som grundiag for vores konklusion.
Revisionen har ikke givet aniedning tit farbehold.

Konkiusion

Det er vores opfattelse, at drsregnskabet giver et retvisende billede af afdelingens sktiver, passiver og finansielle stilfing pr. 31. december 2015
samt af resultatet af afdelingens aktiviteter for regnskabsaret 1. januar ~ 31. december 2015 i overensstemmelse med lov om almene boliger og
driftsbekendtggrelsens krav til aslmene boligorganisationers regnskabsafleeggelse.

Supplerende oplysning vedrgrende forstdelsen af revisionen

Afdelingen har i overensstemmelse med lov om almene boliger og driftsbekendtggreisens krav til almene boligorganisationers
regnskabsaflazggelse som sammenligningstal i resultatopgarelsen medtaget godkendte budgetter. Budgetterne har, som det fremgér af
arsregnskabet, ikke vaeret underlagt revision.

”
Odense, deniﬁf*/ (”,?F 2016

Pricew "terhousec%opers
1? ¥partnerselskab

K)Iats\z\su rjgeretﬂ;&?i )
( Yud WMC@ | %n{“ﬁ% -

%Mwﬂwm
tine Hedam Mette Holy Jgrgensen - J
statsautoriseret revisor statsautoriseret revisor

11



Afdelingsmpdets pitegning
Afdelingsbestyrelsens underskrifter:
Foranstéende arsregnskab har veeret forelagt pa afdelingsmgde til orientering og er godkendt

af afdelingsbestyrelsen.

Odense,den 13 /4 2ot

Bestyrelsens pategning:
Foranstaende arsregnskab har vaeret forelagt Kollegieboligselskabets bestyrelse til godkendelse.

Odense, den A/ u 20l

¥
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